
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA číslo 244897 
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Název/Jméno:    Město Tanvald 
Sídlo:      Palackého 359, 468 11  Tanvald 

Kontaktní adresa:     
IČO:      00262587 
DIČ:      CZ00262587 
Bankovní spojení:      

Číslo účtu:                                             

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: Mgr. Vladimír Vyhnálek 
 
Ve věcech technických oprávněn jednat:  
Osoba odpovědná za převzetí zboží:   
E-mail:       
Telefon:       
 
dále také jen jako „kupující“ na straně jedné 
 
a 
 
Název:     HAGEMANN a.s. 
Sídlo:      Hradní 27/37  

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
 
Korespondenční adresa:                       Krnovská 117, 747 07 Opava                
IČO:      26826925 
DIČ:      CZ26826925 
Zapsaná v obchodním rejstříku:  B 2763 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupená:     Ing. Janou Hrubcovou 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu: 

Telefon:     
E-mail:     
Ve věcech technických oprávněn jednat: 
E-mail:       

Telefon:       
 
dále také jen jako „prodávající“ na straně druhé 
  



2 
 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 
 1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, za podmínek v ní dále sjednaných, 
dodat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas, v počtu, jakosti, kvalitě, 
ceně a dle technické specifikace vymezené v příloze, která je nedílnou součástí této 
smlouvy vozidlo RENAULT MASTER L2H2P2 Blue dCi 135 furgon Extra + 
přestavba požární DA-L1Z (dále rovněž „zboží“ anebo „vozidlo“), které je předmětem 
koupě a umožnit kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. Součástí předmětu 
smlouvy je i zaškolení obsluhy, pokud je to z povahy plnění nezbytné. 
 
 2. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní 
cenu způsobem a za podmínek dále touto smlouvou sjednaných. 
 

Čl. III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
 1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupí 
zboží (dopravu do místa plnění, správní poplatky, případné balné či jiné poplatky 
s tím spojené apod.). Její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH nebo 
dojde-li ke změně jiných daňových předpisů, nebo v případě rozšíření předmětu 
dodávky kupujícím za předpokladu její akceptace prodávajícím, a to formou vzájemně 
odsouhlaseného dodatku smluvních stran. 
 
 2.  Kupní cena   
               Kupní cena bez DPH:  1 145 500,- Kč 
      DPH 21%:         240 555,- Kč 
      Kupní cena s DPH:  1 386 055,- Kč 
 
 3. Smluvní strany se dohodly na zaplacení zálohy ve výši 200 000,-Kč z celkové 
kupní ceny. Záloha je splatná při podpisu kupní smlouvy. 
 

4. Celková cena zboží bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále 
rovněž „faktura“) vystaveného prodávajícím po převzetí zboží kupujícím dle 
potvrzeného dodacího listu anebo předávacího protokolu, jehož kopii prodávající 
přiloží k faktuře. Fakturu vystaví prodávající kupujícímu nejpozději v den dodání 
zboží.  
 
 5. Faktura vystavená prodávajícím bude obsahovat číslo této kupní smlouvy a 
dále zákonem předepsané náležitosti. 
 
 
 6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 5 dnů ode 
dne vystavení faktury. 
 
 7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované 
kupní ceny na bankovní účet prodávajícího.  
 
 8. Prodávající je do okamžiku úplné úhrady kupní ceny vlastníkem zboží. 
 
 9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit   
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 



3 
 

opravit nebo nově vyhotovit. I v takovém případě, je však kupující povinen uhradit 
kupní cenu dle vracené faktury v den její splatnosti. 
 
 10. Prodávající je oprávněn až do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny 
zadržet velký technický průkaz k vozidlu. Technický průkaz k vozidlu bude dodán do 
7 dnů po uhrazení kupní ceny zboží (vozidla).  
 
 11. Smluvní strany se v souladu s § 2132 a násl. občanského zákoníku 
dohodly, že vlastnické právo ke zboží přejde na kupujícího až úplným zaplacením 
kupní ceny. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že do doby přechodu 
vlastnického práva není kupující oprávněn se zbožím nakládat, nijak jej zcizovat, 
prodávat, dávat do nájmu apod. Pro případ porušení této povinnosti se kupující 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100% nedoplatku z kupní 
ceny za prodej zboží. 
 

Čl. IV. 
Termín a místo plnění, dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží: únor 2024 

Termín dodání se může změnit na závislosti dodání komponentů 
subdodavatelů pro výrobu vozidla. 

 
 2. Místem plnění:  Město Tanvald, Palackého 359, 468 41  Tanvald 
 
 3. Zaškolení obsluhy, pokud je součástí smlouvy se uskuteční v místě plnění. 
 
 4. Při přejímce zboží v místě plnění provede kupující, prostřednictvím osoby 
zodpovědné za převzetí zboží, kvalitativní a kvantitativní přejímku zboží, zjištěné vady 
zboží je povinen kupující oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 
 5. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a 
podpisem dodacího listu nebo předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran 
v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu nebo předávacího protokolu zůstane 
kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno zástupci prodávajícího.  
 
 6. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem dnem převzetí zboží. 
 
          7.  Pokud kupující odmítne převzít zboží bezdůvodně, zavazuje se uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20% celkové ceny. 
 
          8.  Smluvní strany vylučují ustanovení § 2108 Občanského zákoníku pro účely 
této smlouvy.  
 

Čl. V. 
Technické specifikace, další práva a povinnosti smluvních stran 

 
 1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží s veškerým 
příslušenstvím v množství a technické specifikaci dle přílohy této smlouvy.  
 
 2.  Prodávající se zavazuje dodat vozidlo schválené pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 



4 
 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
zákona č. 307/1999 Sb. (dále jen „zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích“).  
 
 3. Prodávající zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích stran. 

 
Čl. VI. 

Odpovědnost za vady a záruka 
 
 1. Práva a povinnosti z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně 
z občanského zákoníku, zejména z jeho ust. § 1914 a § 2099 a násl., stejně jako 
případně z jiných právních předpisů s tím souvisejících. 
 
 2. Prodávající deklaruje a výslovně ve smyslu ust. § 2103 občanského 
zákoníku prohlašuje, že zboží je bez vad a nezatížené právy třetích osob ve smyslu 
ust. § 1920 občanského zákoníku.  
 
 3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží pro jeho zjevné vady již při 
dodání, zejména potom pro vady v druhu, jakosti a kvalitě zboží. 
 
 4. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží a veškeré jeho součásti záruku 
odpovídající záručním podmínkám výrobce pro daný typ zboží, ovšem za splnění 
předpokladu, že kupující dodrží záruční podmínky výrobce vozidla a nosiče 
kontejnerů. 
 
          5. Jestliže budou při převzetí zboží zjištěny zjevné vady zboží, má prodávající 
nárok na okamžitou bezplatnou opravu.  
 
 6. Veškeré vady zboží, které kupující zjistí až po převzetí zboží, je kupující 
povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu,  
a to vyplněním a odesláním reklamačního formuláře na: 
http://www.hagemann.cz/reklamace/nebo písemně na adresu HAGEMANN a.s., 
Krnovská 117, 747 07 Opava, přičemž prodávající má za povinnost vady odstranit 
ve lhůtě přiměřené s ohledem na povahu zjištěné vady. 
 
 7. Prodávající se zavazuje k poskytnutí nebo zajištění provedení oprav či 
odstranění vad zboží, na které se vztahuje záruka, v záruční době za předpokladu 
splnění záručních podmínek, v odborných servisech. Seznam záručních servisů je 
zpravidla součástí dokumentace k vozidlu. Prodávající se v takovém případě zavazuje 
sdělit kupujícímu bez zbytečného odkladu po oznámení vady zboží  nejbližší odborný 
servis, ve kterém může být oprava provedena.  
 
 8. Veškeré nezbytné a účelně vynaložené náklady spojené s oprávněným 
uplatněním reklamace, nese prodávající. 
 
 

Čl. VII. 
Sankce za prodlení 

 
 1. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové kupní ceny za každý i započatý 
den prodlení. 
 



5 
 

 2. Kupující je povinen v případě prodlení s úhradou jakékoliv části kupní ceny, 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 
  
 3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění u povinné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  
 

 
Čl. VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
 1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, za podmínek uvedených 
v zákoně a dále v případě, že prodlení prodávajícího s dodáním zboží je delší  
než 30-ti dnů od termínu dodání zboží. Pro případ, že kupující bude v prodlení 
s úhradou jakékoliv části kupní ceny, není po dobu takového prodlení kupujícího, 
v prodlení ani prodávající. 
 
 2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek uvedených 
v zákoně a dále v případě, že prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv části kupní 
ceny je delší než 15-ti dnů od termínu splatnosti. 
 
 3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a úhrady smluvní pokuty. 
 

Čl. IX. 
Ostatní ujednání 

 
 1. Veškeré úkony mezi smluvními stranami se uskutečňují písemně v listinné 
nebo elektronické podobě, přičemž písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele 
poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, nebo elektronickými prostředky 
prostřednictvím datové schránky. 
 
 2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane 
účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 
 

2. Prodávající, ani kupující, nejsou bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany oprávněni postoupit jakákoliv práva či povinnosti 
z této smlouvy na třetí osobu. 
 

Čl. X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními 
stranami a může být doplňována nebo měněna pouze vzájemně odsouhlasenými 
písemnými dodatky k této smlouvě. 
 
 2. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
potom příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, stejně jako vzájemné vztahy 
smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně dohodnuty. 
 



6 
 

 3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
řešeny v soudním řízení před příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 
 4. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků z této smlouvy nezasahuje do 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 
 
 5. Práva a závazky z této smlouvy nemůže prodávající postoupit jinému 
subjektu práva, přičemž tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce 
smluvních stran. Oznámení o změně smluvní strany oznámí právní nástupce této 
smluvní strany písemně druhé smluvní straně do 15-ti dnů ode dne přechodu práv 
na základě rozhodné události. 
 
 6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží každá smluvní 
strana jeden. 
 
 7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 
 
 8. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka: č. 0173A-LK-2023 
 
  

Čl. XI 
GDPR 

Kupující, (v tomto článku této smlouvy rovněž jako „Subjekt údajů”) podpisem této 
smlouvy uděluje prodávajícímu (v tomto článku této smlouvy rovněž jako Správce”), 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů, a to za níže uvedených podmínek: 

1. Osobní údaje, které budou zpracovány:  

• jméno a příjmení, název 
• IČO 
• DIČ 
• bankovní spojení 
• poštovní adresa 
• emailová adresa 
• identifikace datové schránky 
• telefonický kontakt 

2. Účelem zpracování osobních údajů je:  

Evidence kupujícího v souvislosti s uzavřením této smlouvy.  

3. Doba zpracování osobních údajů je:  

Po dobu trvání záruk dle této smlouvy a následně ještě jeden rok od jejich ukončení, 
a to ode dne podpisu této smlouvy.  

 



7 
 

4. Osobní údaje mohou být poskytnuty dodavatelům prodávajícího a záručním 
servisům.  

Subjekt údajů prohlašuje podpisem této smlouvy, že byl Správcem řádně poučen o 
zpracování a ochraně osobních údajů, že výše uvedené osobní údaje jsou přesné a 
pravdivé a jsou Správci poskytovány dobrovolně. 

Poučení Subjektu údajů  

Správce tímto v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále jen „Nařízení”), informuje, že: 

• osobní údaje Subjektu údajů budou zpracovány na základě jeho svobodného 

souhlasu, a to za výše uvedených podmínek, 
• důvodem poskytnutí osobních údajů Subjektu údajů je zájem Subjektu o 

řádné plnění z uzavřené kupní smlouvy, 
• Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, nepověřil 

zpracováním osobních údajů žádného zpracovatele ani neurčil zástupce pro 
plnění povinností ve smyslu Nařízení, 

• Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje Subjektu údajů do třetí země, 
mezinárodní organizaci nebo jiným, než výše uvedeným třetím osobám, 

• Subjekt údajů má právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním 
osobních údajů, právo požadovat od Správce přístup ke svým osobním 
údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést 
námitku proti zpracování, má právo na přenositelnost těchto údajů k jinému 
správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
má-li za to, že Správce při zpracování osobních údajů postupuje v rozporu 
s Nařízením. 

 

V Opavě dne 24. listopadu 2023 

 

 

 

 

Ing. Jana Hrubcová       Mgr. Vladimír Vyhnálek 
Hagemann a.s.       Starosta 
 




